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"DIGITAL PEOPLE" - ALONE TOGETHER IN A CIVILIZATION TECHNO-TRAP 
 

Współczesny świat, w którym żyjemy stał się technoświatem bazującym w 

cyberprzestrzeni.   Między przestrzenią „cyber i real” pracujemy dla wielkich firm 

technologicznych, przekazując im nieświadomie bezcenne dane. W tej hybrydalnej 

rzeczywistości sztuczna inteligencja zastępuje ludzką pracę, infosfera zatruta jest masą kłamstw 

i manipulacji, a technologie, które powinny nam służyć, wymykają się nam spod kontroli, 

zaczynają nami rządzić. Z drugiej strony mimo wzrostu liczby ludności maleje ubóstwo na 

świecie maleje, poszerzają się obszary demokracji, firmy technologiczne oferują nam masę 

wspaniałych narzędzi, których potrzebujemy do rozwiązywania codziennych problemów.   

Jako „cyfrowi ludzie” żyjemy w czasach humanoidalnych robotów, miast opanowane 

przez sztuczną inteligencję. Niepokój staje się stanem permanentnym. Z jednej strony jesteśmy 

„razem” w przestrzeni cyfrowej oczekując coraz więcej od zdobyczy techniki, a z drugiej strony 

oczekujemy mniej od siebie w realnych kontaktach. Na ile ta dwubiegunowość naszych postaw 

przyczyniać się może do rozwoju społeczno- gospodarczego to kwestia, z którą musimy się 

zmierzać w codzienności w dobie czwartej rewolucji .  

Czwarta rewolucja umożliwia błyskawiczne tworzenie bogactwa, ale równie szybko 

potrafi zniszczyć tradycyjne firmy. Skutki tych procesów są dla nas wszystkich coraz bardziej 

i coraz szybciej odczuwalne. „Cyfrowi ludzie” nie mają, gdzie się schować przed skutkami 

cyfrowej rewolucji. Jedyne co mogą zrobić, to się dostosować.  

W procesie dostosowywania współcześni ludzie powinni optymalizować ryzyko i 

zwiększać poczucie bezpieczeństwa poprzez właściwe analizowanie szans i zagrożeń 

robotyzacji i automatyzacji, gdyż branża robotów zmierza aktualnie w stronę inteligentnej 

technologii domowej w rodzaju autonomicznych odkurzaczy czy kosiarek, zmechanizowanych 

pomocników biurowych, sprzątaczy i dostawców, a także autonomicznych pojazdów oraz 

zrobotyzowanych pracowników fabryk.  

Dzisiejsze najbardziej zaawansowane roboty pomagają też w edukacji, zbieraniu 

danych, medycynie czy nawet tropieniu przestępców oraz wspierają policję w patrolowaniu 

okolic. Wobec tego istotnym aksjomatem „cyfrowych ludzi” to fakt, że technologia powinna 

wspierać ludzi, a nie ich dzielić w procesie zmian od robotyki egzoszkieletów aż po 

autonomiczne pojazdy elektryczne.  

 

  


